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Der er selvfølgelig også mere omfattende projekter, du kan deltage i, som kræver mere eller specielt udstyr. For eksempel
undervandsarkæologi på større dybder. Ikke alle har adgang til en forskningsbåd, dyr sonarteknologi, undervandsrobotter
(ROV'er) eller kan dykke selv. fjord - research kan levere den rette teknologi her. Hvis et projekt er mere krævende og kræver
tilsvarende ressourcer, bliver det også tydeligt, hvorfor et sådant projekt skal godkendes af vores udvalg efter indsendelse. Der
skal derfor træffes en beslutning om, hvorvidt vores fællesskab kan håndtere et projekt, eller om der er bundet for mange
ressourcer, som så vil mangle andre steder. Vi kan derfor være nødt til at afvise et projekt eller udsætte det til et senere
tidspunkt.

fjord - research bestræber sig på at støtte dig i din forskning med det nødvendige tekniske udstyr. 
Her er et eksempel fra vragundersøgelsen.
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Arbejder med Sonar

Ud fra arkivarbejdet og søkortet blev det antaget, at vraget af en tysk ubåd fra 2. verdenskrig (Type 7c) lå syd for Ox-øerne.
Vragets position var dog kun meget upræcist markeret på søkortet. Først efter en kompleks eftersøgning med sonarudstyr blev
vraget lokaliseret over 100 meter fra den angivne position. Sonarsystemer af høj kvalitet er meget dyre, og deres brug kræver
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træning.

Billeddiagnostisk procedure

Efter at fartøjet var blevet lokaliseret, blev den fjernstyrede skibsfartøjs (ROV) indsat for yderligere at undersøge det sprængte
vrag i en dybde af cirka 14 meter. Vraget blev dokumenteret mere detaljeret ved hjælp af billeddannelsesteknikker
(videooptagelse og fotos). Baseret på de indhentede data var det derefter muligt at afgøre, om brugen af ??dykkere var
berettiget. I dette tilfælde var det i første omgang ikke muligt, fordi der kun kunne findes vidt spredte rester. Dette kan ændre
sig, hvis efterfølgende opfølgende undersøgelser gør det nødvendigt.

fjord - research kan derfor være til stor hjælp for dig i din research. Brugen af ??vores tekniske muligheder er gratis for
registrerede bidragydere, så vidt ressourcer og muligheder tillader det. De tekniske muligheder vil gradvist blive udvidet og
forbedret. fjord - research er finansieret af en privat investor og tjener udelukkende til at øge kendskabet til Flensborg Fjord.

 <-- Hvordan kan jeg indsende et projekt ?
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